(472)  Recitat  haec  Baron.  tom.  XI,  auno  1073, 
n.  2. 

(473)  Alexander  II,  pontif.,  qui  et  ipse  antea  epi- 
scopus  Luceusis  fuerat,  et  Auselmi  nomen  ha- 
buerat. 

(474)  Recitat  haecBar.,  tom.  X,  auno  1073,  uum. 
G0,<il. 

(47i>)  Post  ha3c  sequuntur  ista  apud  Baron. 
■  Nam  sasculi  blandimcuta  et  corporis  delicias,  qui- 
bus  gaudebant  homines,  ipse  sibi  jam  tunc  conver- 
tit  in  tormentum,  abominando  quacque  tauquam 

A  illo  postmodum  religiose  consecratus.  Igitur,  diun 
aliquanto  tempore,  non  serael  aut  bis,  sed  saepius 
cum  eodem  religiosissimo  ordinatore  suo  moraretur, 
vitam  ejus  consideravit  ineffabiliter  mirabilem,  ac 
mirabiliter  ineffabilem.  Quia,  cum  de  omnibus  et 

singulis  finibus  saeculi  fieret  ad  eum  concursus,  ritc 
omnibus  satisfecit.  Veritas  vero  et  justitia  nunquam 

ori  ejus  defuit  :  imo,  quod  magis  est  mirandum,  in 
ipsis  ssecularibus  negotiis  saepius  excessit  mente, 
exhilarato  spiritu  suo  coelesti  contemplatione;  qui, 

si  privatus  interdum  exstiterit,  revelationibus  etiam 

divinis  jucuudatus  est  et  confortatus.  Hujus,  in- 

quam,  vestigia  dum  exsequi  ferventer  desiderat,  in- 
cipit  oblivisci  muudum,  ac  totis  viribus  mentis  et 

corporis,  die  ac  nocte  suspirare  in  Deum,  comrait- 
K  tens  se  non  solum  assiduae  lectioni,  verum  etiara 

coutinuae  afQictioni  (475). 

Et  perscrutatis  diversarum  auctoritatum  libris, 

incipit  vitam  suara  perditissiraae  damnationis  aesti- 
mare,  atque  accepti  ministerii  dignitatera,  grave 
oneris  periculum,  non  honoris  gaudium  cogitare. 

Illud  vero  ante  omnia  metuens,  quod  post  catholi- 
cam  electionem  de  manu  regis  annulum  suscepit,  ct 

pastoralem  baculum.  Nam  irritum  prorsus  aestima- 
vit  quidquid  operatus  est,  quasi  auctoritate  illius 
abominabilis  investiturae ;  sed  et  domuus  papa  id 

solura  aliquando  vituperavit  in  illo. 
Disposuit  ergo  orationis  causa,  sanctorum  aliqua 

visitare  limiua,  et  nescientibus  qui  cum  ipso  erant 

p  parentibus  ac  fidelibus,  fit  subito  raonachus  regulae 
S.  Beuedicti  (476)  subjectus.  Qui  non  post  multa,  a 

beatissimo  papa  Gregorio  invitus  revocatur  :  in 
cujus  etiam  manum,  quidquid  a  rege  acceperat, 

reddit  et  refutat,  omnisque  datio  regalis  iu  illo  eva- 
cuatur.  Ipse  vero  in  plenitudinera  dignitatis,  vix 
relicto  sibi  habitu  (477)  monastico,  restauratur.  Nam 
el  illum  subtrahere  sibi  domuus  papa  miuabatur. 

Quantae  igitur  abinceps  religionis  fuerit,  nec  lingua 
potest  referre,  nec  mauus  scribcndo  valet  expriraere. 

Monaclri  pariter  et  canonici  vitara  et  ordiueiu  cona- 

venena  mortis  amarissima.  Cibos  quoque  delicatissi- 
mos  quouiam  habebat  exosos,  dum  a  circumseden- 
dentibus  sumere  cogeretur,  iufirmitatem,  aut  vo« 
tum,  autaliamquamlibet  oecasionem  honeste  finxit, 
ut  desideratam  observaret  castimoniam,  et  convl- 

D  vantibus  non  afferret  tristitiatn.  »  llaec  tamen  onnu  3 
in  apographo  nostro  infra  comparent. 

(476)  Bar.,  et  Cluniacensium  consuctudini  subjr- 
ctus. 

(477)  Bar.   mutato  tantum  habitu;    scd  rcctius 
exeraplar  nostrura. 
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batur  explere.  Couatur  etiaro  modis  omnibus,  ut  sit  A  aquam  angustiae  in  damnationem,  quam  vinum  lae- 
scrvus  prudens  et  fidelis  [Matth.  xxv),  ut  in  messe 
Dniiiini  non  inveniatur  otiosus,  nec  abscondat  pe- 

cuuiam  Domini  sui ;  verum,  ut  possit  revertenti  Do- 
mino  fiducialiter  occurrere,  dicens  :  Domine,  ecce 

mna  tua  decem  mnas  acquisivit  (Luc.  xix). 

Fit  ergo  verbi  Dei  praedicator  egregius,  iustructor 

religionis  praecipuus;  amat  clerum  reverenter,  do- 

cctque  sapienter,  cuuctumque  populum  instruit  de- 
center.  Utque  breviter  concludam,  omnibus  omnia 

fbetus  est,  ut  omoes  lucrifaceret  (I  Cor.  ix).  Dice- 
cesim  suam  diligenter  circuit,  vitam  omuium,  prac- 
sertim  clericorum  dignoscere  gliscit;  et,  ut  omuis 
clericus  sui  nominis  compos  existat,  paterne  monet, 
multumquedesiderat.  Sic  enim  eruditissimus  doctor 

titiaj  in  salvationem.  Optant  pauperes  potius  esse 

diaboli  quam  divites  Christi. 
Praedictus  autem  praesul  et  pastor  diligentissimus, 

iiolens  oves  sibi  commissas  perire,  tum  minis,  tum 
blandimentis  eos  aggreditur.  Cui  dum  resisterent 
illi,  et,  quantum  potuerunt,  contradicerent,  jam 

tunc,  credo,  nimium  sed  inaniter  fatigatus  cessas- 
set,  nisi  quod  beatus  papa  Leo  IX,  sub  decreto  ana- 
thematis  statuerat  ut  ejusdem  ecclesiae  canonici 

vitam  agerent  communem ,  et  viverent  regulariter. 

Cujus  decreti  quoties  vidit  aut  reeordatus  est  prae- 
ceptum,  expavit,  nectacere  ausus  fuit. 

Accidit  igitur  (478)  ut  earadem  ad  civitatem  san- 
ctissimus  papa  Gregorius  VII  veniret,  perlatumque 

Hieronymus  vitani  describens  clericorum,  ait,  quod  "  est  ad  ipsum  idem  illud  negotium  :  qui  mox  incipit 
a  sorte  Dei  clericus  dicitur  :  scilicet  ut,  abjecto